C Et eam no. ADDE Bal. hic s'ly. i. l. i. C. d po. p. Bal. in. l. ij. C. de proba. z i. l. ii. C. de no. xa. p. Ant. d bu. z Imo. in. c. ij. de testi. limita tamē vt per Bar. cōsilio mibi. cl. inepiente. Luz predicta examinare q' vide ad materiam et. l. precedentis.

iurari in lites: hic loquitur de actionibus stricti iuris: q̄ nō sunt arbitrarie: et ista est v̄a lec. C̄ Istū expeditis op. et videt q̄ alias q̄ in istis casibus in actionibus stricti iuris iuref in litem: vt. s̄. ne quis eum qui in ius vo. l. pe. §. i. Sol. dicit glo. fateor q̄ regula est q̄ in actionibus stricti iuris nō iuraf in litem: fallit in tribus casibus qui hic ponunt in glo. fallit et̄ in casu huius v̄si. plane: fm̄ quosdam: sed Azo. et glo. hoc nō tenent: dicunt enim q̄ hic nō loquitur de iuramento in lites quod est affectionis: sed de iuramento veritatis. simile in. l. cum furti. j. e. et. C. vnde vi. l. si q̄n: et ista opi. est vera: vt. j. ostēdam. C̄ Pro declaratione ergo huius materie debem⁹ videre. primo de iuramento in litem qd̄ est affectionis: q̄n et qui bus casibus locum hēat. sc̄o de iuramento in lites qd̄ est veritatis: de quo loquitur iste v̄. plane. ¶ Circa primum quattuor p̄ncipaliter sūt attēdenda. primo natura rei petite q̄ in ea cadat affectio. alias hoc iuramentum non posset deferri: vt. l. nummis. s̄. eo. et ideo si q̄dem petaf spēs pōt hēre locum hoc iuramentū si alia cōueniant que dicaz. j. ita loquitur quasi oēs. ll. que loquitur de iuramento in litem. Idem puto si petaf factū: p̄ hoc tex. cum glo. no. s̄. fi. reg. l. iij. §. sed et si qs. Si vero petaf quātitas: tūc si q̄dez quātitas ab ipso initio fuit in obligatione nō h̄z locum iuramentum in litem: vt. dca. l. nūmis. Si vero illa obligatio ad quātitatem successit in locū obligatiōis certe speciei pōt hēre locum iuramentum in lites: si circa illam primā obligatiōē dolus est directo cōmissus: vt. l. pe. §. i. s̄. ne qs̄ euz qui in ius vo. sed si circa illud nō esset dolus directo cōmissus: tunc secus: vt. no. p̄ glo. i. in. d. l. nūmis. ¶ Sc̄o p̄siderādum est q̄ natura intentione actionis hoc patiat qd̄ est in tribus casib⁹: si est actio bone fidei si est actio in rem. Item si est actio arbitraria: vt. hic in prin. et isti. de ac. §. preterea. Examinemus nō ista singulariter. primo dixi q̄ h̄z locū in actionibus bone fidei: hoc itelligit in directis. secus i cōtrariis: vt. l. ei apud quem. j. depo. et ibi rō apparet. Item hoc h̄z locum idubitatē q̄n per actionē bone fidei petif q̄ restituaf illud quod a me ad te puenit: vt. l. iij. §. in hac. j. cōmo. et l. i. §. in depositi. j. depo. et l. si cui. §. i. j. loca. Idem si peto mihi restituī tanq̄ p̄tinens ad me: vt in petitione hereditatis: vt. l. sed et si lege. §. hec verba: de peti. her. et l. si possessor. §. fi. eo. ti. sed si peto aliqua rem tanq̄ mihi debitā: vt. actione ex empto: tūc ē dubium. nam qd̄az dicit q̄ in illa actione nō iuratur in litem: sed liberaf quis p̄stando verū inter esse: vt. l. i. in prin. j. de ac. emp. et istā opi. t̄z azo. in sūma. C̄ Azo tenet p̄trariū cuius opi. videt glo. hic iherere: veritas est q̄ distinguemus: aut qs̄ h̄z facultatē rei tradēde: ita q̄ ad id poterat p̄cise cogi: et tūc possit iurari in lites: q̄ cōmittit dolum in nō tradēdo: et natura actionis hoc patif: q̄ bone fidei: ita loquitur opi. glo. hic posita. Si vero nō h̄z facultatem rei tradēde: tūc liberaf tur prestādo v̄z iteresse: nec d̄ dolum cōmittit re: ita loquitur opi. Azo. sc̄o h̄z locum in actiōe in rem: et ad exhibēdū: vt. dicit hic tex. C̄ Que ro vtruz hēat locum in hypothecaria: et in alijs in rez: que nō danf rōne pleni d̄nū. Rū. sic in oīs bus: vt. j. de pigno. l. si fundus. §. in veditiōe: et isti. de ac. §. preterea: et istas. ll. allegat glo. in. l. haz. in fi. s̄. si ser. v̄. et l. eum q. §. in publiciana. s̄. de publi. C̄ Tertio h̄z locum in arbitrariis: et hic est aduertēdum. nam arbitraria actio d̄ p̄pter multa in q̄bus vertif iudicis arbitriū: vt in